全ての"ゴジラファン"に贈る

2016年の新作映画公開に先駆けて

「ゴジラバンク」登場!

ゴジラの誕生日 ★ 11月3日(火)新発売



TM & ©TOHO CO., LTD. ®&©TOHO MUSIC CORPORATION 商品ページ http://www.shine-jp.com/contents/godzillabank.html

株式会社シャイン(代表取締役:鈴木輝夫、本社:東京都台東区)は、シャイン貯金箱シリーズの新商品「ゴジラバンク」を、2015年11月3日(火)から発売します。

ユニークな機能とデザインが人気のシャインの貯金箱「いたずら BANK」(2009 年発売)は、全 5 種類のうち「みけねこ」が世界中の優れたデザインアイテムをセレクトするニューヨーク近代美術館「MoMA Store」の取り扱いアイテムとして販売されるなど、国内だけでなく海外でも好評をいただいております。

流通・消費者双方から新貯金箱を待ち望む声をいただき、当社ではこのたび「いたずら BANK」の機能強化版にインターナショナルなキャラクターでの展開を企画いたしました。

"ゴジラ"は国内で不動の人気を誇るキャラクターであり、ハリウッド版『GODZILLA』(2014年公開)も大ヒットし、世界でも盛り上がりを見せています。配給大手の東宝は、14年ぶりとなる日本版"ゴジラ"の新作映画を 2016年の夏に公開予定で、2018年にはハリウッド版第3弾も決定するなど、"ゴジラ"人気は世界中で継続中です。

「ゴジラバンク」は、世界中のゴジラファンに贈る、楽しい仕掛けと本格派のこだわりが詰まった貯金箱です。当社では他キャラクターでのシリーズ展開と、新しいコンセプトのオリジナル 貯金箱の発売を目指しております。今後の新シリーズにもぜひご期待ください。

◆ 迫力のゴジラがコインとともに海底へ…!

「ゴジラバンク」はユニークな仕掛けの貯金箱。トップ部分の丸い波の海面にコインを置くと、怪光に包まれてあの有名なテーマ BGM に乗って怪獣王ゴジラが出現。コインを手に海底へと戻っていきます。

当社のヒット商品「いたずら BANK」シリーズの機能を強化した新商品です。

◆ リアルなゴジラが吼える!動く!光る!こだわりの仕様

世界中の幅広い年齢層のゴジラファンが楽しめる、本格派の仕掛けが盛りだくさんです。

- ① LED によりゴジラが怪しく光りながら出現!
- ② リアルなゴジラの造形と、音に合わせた動き!
- ③ 原盤音源から収録した「ゴジラ」の音声・効果音・BGM!パターンは8種類!
- ④ 漫画家西川伸司氏*描き下ろしの前面シール、パッケージデザイン!

*西川伸司氏:数多くのゴジラ作品のキャラクターデザインや絵コンテを手掛けています

従来のゴジラファンには本格派のこだわりを、小さなお子さまや新たなゴジラファンの方にも リアルなゴジラの姿や動き音声などのユニークな仕掛けをお楽しみいただける、楽しい貯金箱で す。

「ゴジラバンク」概要

● 商品名: ゴジラバンク

● 発売日: 2015年11月3日(火) ※ ゴジラの誕生日

● 価格: 2,750円 (税込み価格 2,970円)

● 販 売: 国内の玩具・雑貨取り扱いの販売店、販売サイト

● 商品サイズ: W150×H126×D160(mm)

● 使用電池: アルカリ単3電池2本(別売)

● 対象年齢: 6歳以上

- ※ 1円から500円すべての日本硬貨で貯金ができます。
- ※ 硬貨は必ず1枚ずつ置いてください。
- ※ 500 円硬貨で約 40 枚(約 20,000 円分)の貯金ができます。

◆株式会社シャインについて < http://www.shine-jp.com/ >

- 「造る」から「創る」へ- をテーマに、既成概念にとらわれず、企画から製造まで一貫した流れの中で、常に新しさを創造することを大切に、メカトロニクス技術を核としたアミューズメント機器・玩具・雑貨の企画・開発・海外生産・検品〜納品、また、オリジナル商品の製造販売を行っております。

■◇■◇◇■■◇◇◇ 本件に関するお問い合わせ先 ◇◇◇■■◇■◇■

株式会社シャイン TOY 事業本部 オリジナル商品部 営業課

担 当 : 田浦 達也

電話: 03-5823-2362 Email: taura@shine-jp.com